岳 阳 市 交 通 运 输 局
                       岳交字〔2025〕38号 Ａ1类 同意公开

岳阳市交通运输局

对岳阳市九届人大五次会议第 182 号建议的

答　　复

杨世锋代表：

您提出的《关于支持华容煤炭铁水联运储配基地二期项目建

设的建议》收悉。现答复如下：

华容煤炭铁水联运储配基地项目二期工程拟建 4 个 5000 吨

级泊位，使用岸线长度 503 米。包含 2 个 5000 吨级煤炭散货进

口泊位，位于煤炭泊位区 7#-8#；2个 5000吨级多用途泊位，位

于通用泊位区 9#-10#。拟建的二期工程码头具备集装箱和件杂

货运输功能，与《岳阳港总体规划(2035)》中岳阳港华容港区洪

山头作业区相关规划内容不匹配。

关于您提出的将项目纳入规划及《岳阳港总体规划(2035)》

修编建议，项目纳规方面，我局已在省“十五五”规划环洞庭湖

调研中向省“十五五”规划调研组汇报，请求将该项目纳入省

“十五五”水运规划项目。待省交通厅报送部“十五五”水运项

2

目工作启动时，我局将按要求将该项目上报。港规修编方面，我

局 2025年 4月向各县市区下发《关于修编〈岳阳港总体规划（2035

年）〉的通知》，华容县政府 5 月向市政府提交了《关于启动

〈岳阳港总体规划（2035 年）〉修编工作的请示》，我局将汇

总各县市区提交的修编需求，报市政府同意后尽快组织启动《岳

阳港总体规划（2035）》修编工作。

感谢您对岳阳交通运输工作的关心和支持。

　　　　　　　　　　　　　　　岳阳市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　 2025年 6月 9日

承办负责人：孙晓红

承办人及联系电话：汤海旺　0730－8716695, 18273015536